проект				[image: Описание: Павловский р-н - герб 1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  _________________ г.  № ______
                               г. Павловск
Об утверждении Порядка распределения
объема субвенции, выделенной бюджету
Павловского муниципального района
на обеспечение государственных
гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного начального
общего, основного общего, среднего общего
образования Павловского муниципального
района в муниципальных
общеобразовательных организациях

В соответствии с Законом Воронежской области от  17.11.2005 № 68-ОЗ «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Воронежской области», приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 13.03.2014 года № 237 «Об утверждении перечня расходов на реализацию образовательных программ общеобразовательными организациями», администрация Павловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок распределения объема субвенции, выделенной  бюджету Павловского муниципального района на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего  образования Павловского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник»
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального района Рублевскую Е.Н.

Глава Павловского
муниципального района                                                                                       М.Н. Янцов
	[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации Павловского муниципального района
от «____» ________ 2019 года №

Порядок
распределения субвенции, выделенной бюджету
Павловского муниципального района на  обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных учреждениях Павловского муниципального района

	1. Настоящий Порядок разработан с целью определения правил распределения средств субвенции, выделенной из бюджета Воронежской области, на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, в муниципальных образовательных учреждениях Павловского муниципального района, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (далее - Субвенция), а также их расходования.
	2. Главным распорядителем средств Субвенции является муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района (далее - Главный распорядитель).
	Получателями средств субвенции являются муниципальные общеобразовательные организации Павловского муниципального района.
	3. Объем Субвенции для обеспечения финансирования расходов на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг, осуществляемых из местных бюджетов) утверждается  ежегодно Законом Воронежской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.
	4. Средства Субвенции, поступившие на лицевой счет муниципального отдела по финансам администрации Павловского муниципального района на финансирование расходных обязательств, на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях Павловского муниципального района, отражаются в доходах по соответствующим кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации.
	5. Муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района доводит Главному распорядителю бюджетные ассигнования на финансирование расходных обязательств, на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Павловского муниципального района на соответствующий финансовый год.
	6.  Главный распорядитель распределяет общий объем средств Субвенции по муниципальным образовательным организациям Павловского муниципального района в соответствии с нормативами финансирования расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденными Законом Воронежской области об областном бюджете  на соответствующий финансовый год,  «Методикой распределения субвенций бюджетам муниципальных районов, городских округов на  обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях», утвержденной законом Воронежской области «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Воронежской области» от 17.11.2005 №68-ОЗ.
          7.  При определении объема субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ для малокомплектных муниципальных общеобразовательных организаций Павловского муниципального района, при недостаточности средств, производится распределение бюджетных ассигнований сверх сумм, рассчитанных в соответствии с нормативами обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и  бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельских и городских населенных пунктах, на соответствующий финансовый год, в расчете на одного обучающегося в год, а также в расчете на один класс комплект для малокомплектных школ в сельской местности с согласованием департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области. Данное распределение производится Главным распорядителем средств в пределах средств субвенции, предусмотренных на соответствующий финансовый год. При определении объема субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ для каждой малокомплектной муниципальной общеобразовательной организации Павловского муниципального района производится распределение средств с целью достижения показателей, соответствующих Указу Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политике».
	8. Муниципальные образовательные организации Павловского муниципального района осуществляют расходование Субвенции в соответствии с приказом Департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 13 марта 2014 г. №237 «Об утверждении перечня расходов на реализацию общеобразовательных программ общеобразовательными организациями».
	9. Субвенция носит строго целевой характер и не может быть использована муниципальными общеобразовательными организациями Павловского муниципального района на иные цели.
	10. Муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района ежемесячно, до 10 числа месяца следующего за отчетным, представляет информацию о расходовании Субвенции в Департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области.

Глава Павловского
муниципального района                                                                               М.Н. Янцов

image1.png